EXTRATO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 010/2020.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 005/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA/MT.
CONTRATADA: DOIS IRMÃOS TRANSPORTE LTDA - ME
As partes resolvem aditar o presente termo aditivo, para alterar a CLÁUSULA PRIMEIRA e a CLÁUSULA SEGUNDA
do instrumento contratual firmado, passando a vigorar nos seguintes termos:
Cláusula Primeira Altera a Cláusula Primeira e a Segunda do Contrato Administrativo nº 010/2020, o qual passará a ter
a seguinte redação:
DO ADITIVO
Cláusula Primeira: Altera-se a Cláusula Primeira do Contrato Primitivo, um acréscimo na linha 13 do lote 01, 22 km
para adequação do trajeto, conforme segue abaixo, contados a partir de 02/03/2020.

Do Contrato

LOTE
01

CÓD.
TCE

LINH
A

TRAJETO/L
OCALIDADE

PERÍODO

ESCOLA
S

ATENDI
DAS

ZONA
TIPO DE
VEÍCUL
O (OU

SUPERI
OR)

TOTAL
DE KM

TOTAL
DE

DIAS

VALOR
DO DIA

R$/DIA

VALOR
TOTAL/

200 DIAS U R

TCEMT
000008

5
13

ESTRADA
DO 20, ZE
MINEIRO,

TREVO 3M,
ESTRADA

DA
POUSADA

MANTEIGA,
DENERVAL,
TREVO 3M,
TRANSFOR

MADOR,
ESTRADA
DA USINA,

SUBESTAÇÃ
O DE

ENERGIA,
TRANSFOR

MADOR,
DEDÉ, MT

206,
PIPOCA,
E.M.G.V.1

MAT./VES
P./NOT

E. M.
GETULIO
VARGAS

E. M
JUSCELI

NO K.
OLIVEIR

A
E. E.
JOÃO

PAULO I
E. E.

MARIO
C. DA

COSTA

X X 03 180 KM 200

1.134,00

226.800,00

Do Aditivo

LOTE
01

CÓD.
TCE

LINH
A

TRAJETO/LOC
ALIDADE

PERÍODO

ESCOLA
S

ATENDI
DAS

ZONA
TIPO DE
VEÍCUL
O (OU

SUPERI
OR)

TOTAL
DE KM

TOT
AL
DE

DIAS

VALOR
DO DIA

R$/DIA

VALOR
TOTAL/

186 DIAS U R

TCE
MT00
0008

5

13

ESTRADA DO
20, ZE

MINEIRO,
TREVO 3M,

ESTRADA DA
POUSADA

MANTEIGA,
DENERVAL,
TREVO 3M,

TRANSFORMA
DOR,

ESTRADA DA
USINA,

SUBESTAÇÃO
DE ENERGIA,
TRANSFORMA

DOR, DEDÉ,
MT 206,
PIPOCA,

E.M.G.V.1

MAT.

E. M.
GETULIO
VARGAS

E. M
JUSCELI

NO K.
OLIVEIR

A
E. E.
JOÃO

PAULO I
E. E.

MARIO
C. DA

COSTA

X X 03

73 KM

DE
186
KM

PASS
AND

O
PAR

A 202
KM
EM

02/03
/2020

DE
1.134,00
PASSAN

DO
PARA

1.272,60
EM

02/03/20
20

DE
226.800,00
PASSAND
O PARA

236.703,60
EM

02/03/2020

E.M.G.V.I
PIPOC, MT
206, DEDÉ

ESTRADA DA
USINA

TRANSFORMA

VESP. 65 KM

DO,
SUBSTAÇÃO

TRANSFORMA
ÇÃO,

NENEZÃO

NENEZÃO,
TRANSFORMA

DOR, DEDÉ

VESP./NO
T

14 KM

DEDÉ,
ESTRADA DA

USINA,
TRANSFORMA

DOR,
SUBSTAÇÃO,
TRANSFORMA
DOR, TREVO

3M, ZÉ
MINEIRO

NOT 50 KM

Cláusula Segunda: Adita-se na Cláusula Segunda, item 2.1 do Contrato Primitivo, o valor de R$ 25.779,60 (vinte e
cinco mil setecentos e setenta e nove reais e sessenta centavos), passando o valor global do referido contrato de R$
716.240,00 (setecentos e dezesseis mil duzentos e quarenta reais), para R$ 742.019,60 (setecentos e quarenta e dois
mil dezenove reais e sessenta centavos).

Paranaíta – MT, 13 de Março 2020.